令和４年３月１２日

関係者各位

社会福祉法人すみれ厚生会

特別養護老人ホーム栗東すみれ園

施設長 辻 佳孝

新型コロナウイルス感染症についての経過報告（第一報）

この度、令和４年３月１２日（土）に当施設職員１名が新型コロナウイルス感染症

に感染していることが判明しましたので、取り急ぎご報告いたします。

感染確認日：令和４年３月１２日（土）

感染者：職員 1名 濃厚接触者：保健所へ確認中 接触者：保健所へ確認中

経緯：

3/11（金）    遅出勤務

         21：00頃より腰痛の訴えと体熱感があり、検温をした所 38℃の発

熱が見られ、すぐに帰宅させる

3/12（土）17：00 発熱外来に受診し抗原検査の結果「陽性」

         PCR検査については結果待ちであると連絡あり

    職員からの連絡後すぐに当日、前日勤務をしていたユニットの入

居者様（14名）及び職員（10名）の抗原検査を行い「陰性」を確

認する。

    嘱託医にも連絡を行い 14日に再検査の指示を受ける。

19：30 滋賀県、栗東市に第 1報を入れる

今後管轄保健所の指導を受けながら、濃厚接触者及び接触者を調査中ですので、

詳細が判明しましたら、改めてご報告いたします。

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。